Д О Г О В О Р
 О К А З А Н И Я  У С Л У Г  № ХХ/ХХ
Г.Москва.                                                                                                                                  10 января  2013 года
        Общество с ограниченной ответственностью "ЭкоТранс", именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Савина Олега Валерьевича, действующего на  основании Устава с одной стороны, и  именуемое в дальнейшем "Заказчик" в лице генерального директора ООО <> именуемое в дальнейшем "Заказчик" в лице генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующей на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            :
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

 1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а  Исполнитель  организовывает услуги  по вывозу  отходов и размещению на полигоне по заявкам Заказчика, образующихся в процессе хозяйственной деятельности Заказчика согласно разработанного проекта лимита отходов Заказчика.
1.2. Вывоз отходов производится из места их образования, расположенного по адресу: Московская область, г. Дзержинский ул. Садовая, д.5.
1.3. Исполнитель гарантирует, что имеет все необходимые для оказания услуг документы (в том числе договор со специализированным предприятием, имеющий соответствующие разрешения, лимиты и производящие утилизацию и обезвреживание отходов, в соответствии с утвержденными Правительством Москвы среднегодовыми нормами накопления отходов).
           1.4. Исполнитель обязуется предоставить на момент подписания Договора копии документов, указанных в п. 1.3. Договора.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
           2.1.Исполнитель обязуется:
           2.1.1.Оказывать услуги по вывозу специализированным транспортом мусора и вторсырья по заявкам Заказчика.

· ТБО - мелкие бытовые отходы потребления;

· КГМ - крупногабаритный мусор - отходы потребления и хозяйственной деятельности (бытовая техника, мебель и др.), утратившие свои потребительские свойства, загрузка которых (по своим размерам и характеру) производится в бункеры – накопители;

· Строительные отходы;

· Мусор от бытовых помещений организаций несортированный

(далее по тексту «Отходы») и размещению Отходов на полигонах и специальных предприятиях по переработке в г. Москве и Московской области, имеющих соответствующие разрешения и лицензии.

2.1.2.Услуги оказываются Исполнителем на основании принятых заявок, подаваемых Заказчиком по телефону:

8910 430 27 41 с 8-00 до 16-00.

         2.1.3. Заявка выполняется в течение 3 (трех) суток с момента поступления, кроме субботы и воскресения, заявки на которые принимаются в пятницу до 12-00.
        2.1.4.   В том случае, если заявка поступила позднее установленного срока в п.2.1.1,  но Исполнитель согласился выполнить заявку, не подлежит исполнению п 2.1.2.

       2.1.5.   На период оказания услуг предоставить в пользование бункер накопитель к количестве 1 шт. объемом 8 куб м. и устанавливает по адресу указанному в п. 1.2.
     2.2. Заказчик обязуется:

           2.2.1. Представить конкретный перечень отходов, планируемых для вывоза на полигон,  с указанием классов опасности и количества.

2.2.2. Своевременно и предварительно подавать заявки на вывоз бункера-накопителя. Способ подачи заявки -телефонный.
         2.2.3. Оборудовать место установки бункера-накопителя асфальтированной площадкой и обеспечивать свободный подъезд спецмашин к бункеру в любое время суток.

          2.2.4. Затаривать Отходы  в бункера собственными силами, но не превышать тоннаж бункера.

         2.2.5. Использовать бункер-накопитель только как место сбора Отходов.
         2.2.6. Не допускать возгорания отходов, наполнения отходами выше бортов.

         2.2.7. Не привлекать третьих лиц для вывоза отходов из бункера накопителя установленного Исполнителем.

2.2.8. Создавать другие необходимые условия для выполнения Исполнителем своих договорных обязательств.

2.3 Заказчик несет полную материальную ответственность за сохранность бункера-накопителя предоставляемого Исполнителем для Отходов Заказчика. В случае утраты или порчи бункера-накопителя Заказчик уплачивает Исполнителю полную рыночную стоимость бункера-накопителя или его ремонта. Стоимость бункера-накопителя, подлежащую уплате Исполнителю Заказчиком в случае его утраты или порчи  оплачивается Заказчиком согласно выставленному Исполнителем счету в течении месяца со дня получения.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
       3.1.Количество вывезенных бункеров подтверждается справками, корешками путевых листов  спецавтотранспорта или актами, подписанными Заказчиком, а также отметками в журнале учета Заказчика.

        3.2.Стоимость  вывоза одного бункера-накопителя составляет:

           -  объёмом 8м3 составляет 4 000 (три тысячи) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%  , включая стоимость талона на полигон.
3.3. Акты выполненных услуг подписываются сторонами 1 числа каждого месяца с указанием количества машино-рейсов и фактических объемов вывезенных  Отходов. Акты составляются на основании справок или корешков путевых листов спецавтотранспорта подписанных Заказчиком.

3.4. Оплата за выполненные услуги производится Заказчиком на основании Актов выполненных услуг и счетов, выставленных Исполнителем в установленном порядке не позднее 15 числа следующего за расчетным месяцем.
       3.5. Обязательство Заказчика  по оплате считается исполненным с даты поступления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.

      3.6. Тарифы могут быть увеличены Исполнителем в одностороннем порядке в случае роста цен на ГСМ, размещение отходов, расходы на которые составляют более 45 % стоимости услуг. Тарифы могут быть увеличены на показатели инфляции, согласно расчетам Госкомстата РФ один раз в год. В случае изменения цен Исполнитель не менее чем, за 15 дней до изменения тарифов на вывоз бункера-накопителя, ставит в известность Заказчика письмом, где указывает новую стоимость вывоза одного бункера-накопителя.
                                                  4. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН.

        4.1. Заказчик и Исполнитель в случае неисполнения в срок заказа и просрочки платежей  имеют право выставлять друг к другу штрафные санкции в размере 0,3 (ноль целых три десятых) % от суммы платежа за каждый день просрочки.

        4.2. В случае если просрочка оплаты по Договору составит более 15 (пятнадцати) календарных дней  Исполнитель приостанавливает оказание Услуг по данному договору  до полного погашения задолженности Заказчиком перед Исполнителем.

        4.3. Заказчик имеет право по договоренности с Исполнителем производить расчет за выполненные услуги другими имеющимися средствами и материалами.
        4.4. Заказчик самостоятельно производит оплату налогов и сборов за загрязнение окружающей среды отходами от собственного производства.

         4.5. Уплата Сторонами неустойки (штрафов, пени) и возмещение убытков не освобождает их от исполнения принятых на себя обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

         4.6. Ответственность Сторон, не предусмотренная настоящим Договором, определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств, в том числе в условиях объявленной или фактической войны, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, изданием актов органов государственной власти.

5.2. Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

5.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее, чем в трехдневный срок, известить другую Сторону в письменном виде о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

В случае неисполнения Стороной обязанности, предусмотренной в настоящем пункте, она лишается права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на обстоятельство, освобождающее ее от ответственности за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств по настоящему Договору.

5.4. Действие обстоятельств непреодолимой силы продлевает срок выполнения обязательств по настоящему Договору на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

                                                                      6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться, в том числе, путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.

6.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – десять дней  от даты ее получения.

6.3. В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд города Москвы.

7. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ
ИЗМЕНЕНИЙ, ДОПОЛНЕНИЙ В ДОГОВОР И ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

7.1. В настоящий Договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему Договору.

7.2. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор (отказаться от исполнения настоящего Договора) по основаниям, в порядке и с применением последствий, предусмотренных настоящим Договором и законодательством Российской Федерации

7.3. В случае расторжения настоящего Договора (отказа от исполнения настоящего Договора) по причине невозможности исполнения настоящего Договора, возникшей по вине Заказчика или по причине, за которые ни одна из Сторон не отвечает, оплате подлежат фактически понесенные, документально подтвержденные Исполнителем расходы до даты получения Исполнителем уведомления.

7.4. Датой уведомления в целях настоящего Договора признается дата вручения Исполнителю соответствующего извещения под расписку (при направлении извещения курьером), либо дата вручения Исполнителю заказной корреспонденции почтовой службой, либо дата отметки почтовой службы на заказной корреспонденции об отсутствии (выбытии) Исполнителю по указанному в настоящем Договоре или сообщенному в порядке, установленном пунктом    Договора, почтовому адресу (при направлении извещения заказной почтой).

                                                                     8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий Договор вступает в силу от даты его подписания Сторонами и действует один год.
             8.2  Договор будет считаться продлённым на каждый последующий год, если ни одна из сторон не позднее, чем за 1 (один) месяц до истечения срока его действия не заявит письменно о прекращении договорных обязательств.

 8.3. Договаривающиеся стороны вправе в одностороннем порядке досрочно расторгнуть договор, предупредив противоположную сторону письменно с указанием причины, не менее чем за  1 (один)  месяц.

                                                                     9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.2. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

9.3. При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов или реорганизации одной из Сторон она обязана письменно в двухнедельный срок после произошедших изменений сообщить другой Стороне о данных изменениях, кроме случаев, когда изменение наименования и реорганизация происходят в соответствии с указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

10. АДРЕСА, ПЛАТЁЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

А И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
        ЗАКАЗЧИК:                                                                        ИСПОЛНИТЕЛЬ:
          _____________Иванов И.И.                               ________________Савин О.В.
                                       мп

   мп

_ Исполнитель:

ООО «ЭкоТранс»

 Россия, 109443, г. Москва, ул. Зеленодольская, д.37

Адрес для корреспонденции: 1091117, г.Москва, ул.Окская, д. 2, кв.,56.

Тел: 971-43-58;

8 (910) 430-27-41. факс: 8(499)503-88-66. ИНН 7721523948, КПП 772101001,

 Р./с. 40702810238250124741. Кор./сч. 30101810400000000225 Дополнительный офис № 1767 Московского банка Сбербанка России ОАОг.  Москвы, БИК   044525225, ОКВЭД: 60.24; 63.40; 90.00; 90.00.2; 90.00.3.

ОКПО  75617592.

Заказчик:

Россия, Московская область, г. Дзержинский

ИНН ХХХХХХХХХ КПП ХХХХХХХХ.

Р/с ХХХХХХХХХХХХХХХХХХ.

В Люберецком филиале Банка “Возрождение” (ОАО)

Кор/сч. ХХХХХХХХХХХХХХХХХХ

БИК 04ХХХХХХ1  Тел: 550-ХХ-ХХ.